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Scenario 1: DBD, 
drunkningsolycka 
Detta scenario kan även användas som ett fall för DCD då KNUS ej blir 

konklusivt 

Antal deltagare: 
En läkare, en sjuksköterska, en undersköterska, två vårdnadshavare, 

eventuellt ett äldre syskon. Välj hur ni vill formera er utifrån lokala rutiner 

och erfarenheter. 

Bakgrund 
4-åring som drunknat, mamma letar efter X, dörren till poolen är öppen, 

hittar X flytandes i poolen med ansiktet nedåt. Ambulans anländer, HLR 

påbörjas, ingen bärande rytm, åker till sjukhus. På sjukhus, intuberas, får in 

en PVK, ger adrenalin, får rytm, ROSC efter 53 minuter, temp 34,8.Snabb 

första CT visar ingen uppbenbar patologi.Läggs på IVA, respirator 50% 

syrgas, cirkulatoriskt stabilt första natten, med lite sederingsbehov.Andra 

natten försämrad med kramper, tecken till inklämning, triggar inte i 

respiratorn, har dilaterade pupiller.Ny CT visar på tecken till kraftigt förhöjt 

intrakraniellt tryck. Brytpunktsbeslut fattas efter ett dygn av två legitimerade 

läkare och tidpunkt för detta dokumenteras. Brytpunktssamtal, ett par 

timmar senare efter brytpunktsbeslutet, med vårdnadshavare och äldre 

syskon.Klinisk neurologisk undersökning x 2 genomförs med 12 timmars 

mellanrum (föräldrar närvarande vid andra) och X dödförklaras. Under 

brytpunktssamtalen som var under gårdagen har det äldre syskonet svårt att 

förstå att X inte kommer att klara sig, mamman förtvivlad och pappa 

tystlåten. Nu är det dags för ett andra samtal och nu ska ni ta upp 

donationsfrågan. 

Förberedelser 
Innan samtalet har läkare, sjuksköterska och undersköterska ett församtal, 

dvs ett förberedande samtal. Här summeras hur föräldrarna och syskonet har 

det, hur långt de har kommit i processen. Här diskuteras bl.a. hur samtalet 

ska läggas upp, och förberedelse på vårdnadshavarnas reaktion. Eventuell 

diskussion hur stolarna ska placeras i rummet och vem som bör sitta var. 



 

2 

Samtalet 
Mamman är ledsen, pappan sammanbiten och syskonet oförstående. Läkare 

och sköterska ställer öppna frågor. 

Förslag på reaktioner hos föräldrarna: 

• Vårdnadshavarna ställer frågor om organdonation 

• Vårdnadshavarna vill avsluta eftersom de inte orkar med en 

organdonation och vill bara åka hem 

• Vårdnadshavarna är oense 

• Vårdnadshavarna frågar ”Kan inte barnet vakna upp? Vi har hört att…” 

Efter samtalet 
Deltagarna samlas. Hur gick detta? Hur känns det? Är det bra med ett 

församtal? Vilka ska vara med på samtalet? 
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